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06.11.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE : 

Koronavirüs son durum 

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 81 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 10 bin 639'e yükseldiğini açıkladı. (covşd19.saglik.gov.tr) 

Türkiye Somali'nin IMF borcunu ödeme kararı aldı 

Türkiye, Somali'nin IMF'ye olan ve vadesi geçmiş borcunun ödenmesine katkıda bulundu. Bu 

katkıyla Türkiye, Somali'nin IMF'ye olan borcunun 3,5 milyon dolarını ödeme kararı aldı.  

Resmi Gazete'de yayınlanan Milletlerarası Anlaşma'da yer alan bilgilere göre IMF tarafından 

25 Mart 2020'de Özel İhtiyat Hesabı ve IMF'nin tahsili gecikmiş faiz alacaklarından 

kaynaklanan gelir kaybının telafi edilmesi amacıyla yapılan kesintilerden Türkiye'ye 11 

milyon 906 bin SDR Türkiye'ye iade edildi. (BBC) 

Fatih, Türkali-1 kuyusunda sondaja başladı 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, Fatih Sondaj Gemisi'nin Türkali-1 

kuyusunda sondaja başladığını açıkladı. Sondaj çalışmaları 75 gün sürecek. (TRT Haber) 

Terör gündemi 

• DHKP-C'nin dijital arşivi deşifre edildi. Kod isimlerle faaliyet yürüten terör örgütü 

mensupları ve gizli yöneticileri tek tek ortaya çıkarıldı. 

• Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, FETÖ'nün Jandarma Genel Komutanlığındaki 

yapılanmasına yönelik soruşturmada 89 sözde yönetici hakkında gözaltı kararı verdi. 

(TRT Haber) 
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2. AVRUPA : 

AB'den kara para hamlesi 

Almanya Maliye Bakanı Olaf Scholz, AB üyesi ülkelerin maliye bakanlarının Ekonomik ve 

Mali İşler Konseyi (ECOFIN) toplantısı bitiminde açıklamalarda bulundu.  Toplantıda, mali 

suçlarla ilgili konuların ele alındığına işaret eden Scholz, kara para aklamayı önleme 

çerçevesini daha uyumlu kurallar ve yeni denetim mekanizmasıyla güçlendireceklerini ifade 

etti. Scholz, kara para aklamaya yönelik atılacak adımlarda uzlaştıklarını, kara para aklama ve 

terörün finansmanı ile mücadele amacıyla yeni bir AB otoritesi kurulmasına bakanların destek 

verdiklerini söyledi. (NTV) 

AB: Hukukun üstünlüğünü ihlal eden üye ülke bütçeden fon alamayacak 

Avrupa Birliği Parlamentosu (AP) ve Konseyi AB fonlarının ülkelere dağıtımını hukukun 

üstünlüğü standartlarına bağlayan düzenleme konusunda ön anlaşmaya vardı. Anlaşmanın 

Avrupa Birliği'nin (AB) bir sonraki 7 yıllık bütçesi planlanırken büyük bir etkisi olacak. 

Anlaşmaya göre eğer Komisyon bir AB hukuku ihlali halinde bütçenin, ihlali gerçekleştiren 

üye ülkeler için harcanmasına sınırlama getirmeyi teklif ederse tüm üyeler bu teklifi bir ay 

içerisinde oylamak durumunda olacak. Oylamada 'Oybirliği' kuralı değil 'Nitelikli oy 

çoğunluğu' (QMV) kuralı işleyecek. (Euronews DW, dpa, afp/ DA, TY) 

Kosova Cumhurbaşkanı Haşim Thaçi istifa etti 

Başkent Priştine'de düzenlediği basın toplantısında görevinden istifa ettiğini açıklayan Thaçi, 

halka sakin olmaları çağrısında bulundu. Kosova Özel Mahkemesinde görevli yargıcın, 

hakkındaki iddianamenin kabul edildiğini az önce kendisine bildirdiğini aktaran Thaçi, 

"Şahsım ve ailem adına, özgürlük, bağımsızlık ve devlet kurma yolundaki 30 yıllık 

çabalarımızda bana inanıp beni destekleyen sizler adına çok zor bir an." dedi. (TRT, DW) 

Alman istihbaratı: IŞİD yeniden örgütlenme çabası içinde 

ARD televizyonuna konuşan Anayasayı Koruma Teşkilatı Başkanı Thomas Haldenwang, 

geçtiğimiz yıllarda İslamcı terör tehlikesinin aynı şekilde yüksek olduğunu sürekli 

hatırlattıklarına değindi.  Haldenwang, “Almanya'da da İslamcı bir saldırı meydana 

gelebileceğini her gün hesaba katmalıyız” dedi. IŞİD'in yeniden örgütlenme çabası içinde 
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olduğuna dikkat çeken Haldenwang, ancak IŞİD'in Batı Avrupa'da somut bir plan ve 

yapılanma hedefiyle örgütlü bir şekilde hareket ettiğini henüz gözlemlemediğini de sözlerine 

ekledi. Haldenberg, ancak radikal bireysel eylemler için IŞİD'in yaptığı propagandanın yeterli 

olabileceğini vurguladı. (DW, Birgün) 

Fransa'dan AB'ye Schengen sınır kontrollerini ve önlemlerini sıkılaştırma çağrısı 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ülkesinde ve Avusturya'da yaşanan terör saldırıları 

sonrası Avrupa Birliği'ne Schengen sınırlarında güvenlik önlemlerinin yükseltilmesi ve 

girişlerin daha sıkı kontrol edilmesi çağrısında bulundu. (Euronews) 

Fransa: Erdoğan'ın açıklamaları şiddet içeriyor 

Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan'ın "şiddet ve nefret içeren" söyleminin kabul edilemez olduğunu belirterek 

Türkiye'ye yönelik olası yaptırımların masada olduğunu söyledi. Europe 1 radyosuna konuşan 

Le Drian, "Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın sürekli şiddet ve hatta nefret içeren açıklamalarda 

bulunması kabul edilemez" ifadelerini kullandı. (NTV, AFP/JD,HS, DW) 

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı: Belarus seçimleri yenilenmeli 

Belarus'ta gerçekleşen son devlet başkanlığı seçimleri öncesi, sırası ve sonrasında devasa 

boyutlarda hak ve hukuk ihlali veyapıldığını rapor eden AGİT gözlemci heyetleri seçimlerin 

yenilenmesi gerektiğini belirtiyor. Ülkede yaşanan işkencelere de dikkat çeken gözlemciler 

yapılmış olan seçimlerin meşruiyet kazanmadığı yönünde görüş bildiriyor. (Euronews) 

Almanya 38 yeni Eurofighter alıyor 

Federal Alman Meclisi Bütçe Komisyonu 38 adet Eurofighter savaş jetinin satın alınmasına 

onay verdi. 2025-2030 yılları arasında teslim alınması planlanan uçakların alımı için yaklaşık 

5 milyar 400 milyon euro ödenecek. Alım, Savunma Bakanlığı'nın Alman hava 

kuvvetlerindeki eski Tornado filosunu yenileme planının bir parçasını oluşturuyor. Savunma 

Bakanlığı'nın hazırladığı plan, eski uçakların ABD Boeing şirketi tarafından üretilen 45 adet 

F-18 savaş jeti ve Airbus tarafından üretilen 93 adet Eurofighter ile yenilenmesini öngörüyor. 

Diğer jetlerin temini konusundaki karar ise en erken 2022 yılında, yani gelecek yıl yapılacak 

genel seçimler sonrasında verilecek. (DW, Reuters, dpa / EC,TY) 
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Doğu Akdeniz 

• Almanya’ya bir ziyaret gerçekleştiren Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, 

daha önce yaptığı çağrıyı yineleyerek, Türkiye’ye silah ambargosu uygulanması istedi. 

Dendias, “Türkiye, Libya, Suriye, Irak, Kafkasya ve Kıbrıs çevresinde suç işliyor” 

dedi. (@AkdenizKibris) 

• Türkiye'nin ilk Silahlı İnsansız Deniz Aracı (SİDA) ULAQ, Aralık ayında denize 

indiriliyor. SİDA'nın, Roketsan tarafından sağlanan 4 adet Cirit ve 2 adet L-UMTAS 

füze sistemleri ile 2021 yılı ilk çeyreğinde atış testleri yapılacak. (@akdenizpolitik) 

Yunanistan, Gavdos Adası’na Karakol Kurdu 

Atina merkezli Enoplos’ta yer alan habere göre Yunanistan Silahlı Kuvvetleri, Girit’in 

güneyinde yer alan EGAYDAAK (Egemenliği Antlaşmalarla Yunanistan’a Devredilmemiş 

Ada, Adacık ve Kaya) kapsamındaki Gavdos Adası’na, 9 kişi kapasiteli olduğu belirtilen bir 

askeri gözlem noktası kurdu. Gavdos Adası’ndaki askeri karakolun, geçtiğimiz Ağustos 

ayında Korgeneral Charalambos Lalousis’in emri ile kurulduğu belirtildi. Haberde, karakolun 

kurulma hedeflerinden birinin, “Türk provokasyonunun sürekli arttığı bir dönemde, silahlı 

kuvvetler harekat kabiliyetini artırmayı hedefliyor“ şeklinde belirtildi. Ayrıca haberde, 

“Karakol, Girit’in güneyini 30 kilometre derinlikte kontrol edebilecek radarla donatılacak“ 

ifadesi yer alırken, “Böylelikle, Türkiye’nin Girit’in yakınında keşif çalışmalarında 

bulunduğu bir dönemde, silahlı kuvvetler (Yunanistan) bölgenin gözetimi açısından önemli 

bir avantaj elde etmektedir.“ yazıldı. (doguakdenizpolitik.com) 

3. ORTA DOĞU : 

Türkiye Rakka’da yeni bir askeri üs kuruyor 

El-Arabi El-Cedid sitesi, TSK Suriye’nin kuzeyinde, Rakka eyaletinin Ayn İsa kentinin 

kuzeybatısında uluslararası karayoluna yakın bir bölgede askeri bir üs inşa etmeye başladığını 

belirtti. Haberde, TSK bölgede üs inşa etmeye başladığı, bu üs TSK’nın bölgede beşinci üssü 

olduğu belirtildi. Bundan önce Türkiye ordusu geçen 2 Kasım Pazartesi günü Hama eyaletinin 

kuzeyinde en büyük üssü olan Mork üssünden tamamen çekilmişti. (FHA) 
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Rusya: İdlib’de militanlar gerilimi tırmandırma yönünde çalışmalar yapıyor 

Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Aleksandr Grinkeviç, 

bugünkü basın toplantısında, “Hayat Tahrir eş-Şam teröristleri, İdlib eyaletinin güneyindeki 

Cabel-Zaviye bölgesinde, hükümet güçleriyle temas hattında, ılımlı gruplardan militanları 

silahsızlandırıyor ve zorla mevzilerini alıyor” ifadesini kullandı. Grinkeviç, “Bu, uzlaşmak 

istemeyen oluşumların, Rus-Türk anlaşmasını bozmak amacıyla gerilimi tırmandırmayı 

planladığını gösteriyor” dedi. (Sputnik) 

Suriye rejim güçleri İdlib’e saldırdı 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) yaptığı açıklamada, Suriye rejim güçlerinin 

Çarşamba sabah saatlerinde İdlib’e bağlı bölgelere düzenlediği füze saldırısında ölü ve 

yaralıların olduğunu aktardı. Gözlemevinin açıklamasında, saldırı sonucu ‘şehitlerin sayısının 

7’ye yükseldiği ve ölenler arasında 4 çocuğun’ bulunduğu bilgisine yer verildi. Açıklamada, 

İdlib’in farklı bölgelerinde onlarca kişinin yaralandığı, bazılarının hayati tehlikesi bulunduğu 

belirtiliyor. Gözlemevi Müdürü Rami Abdurrahman, en şiddetli saldırının Eriha kentine 

düzenlendiğini ve kentte 2’si çocuk 4 sivilin öldüğünü söyledi. (Şarkul Awsat) 

Suriye: ABD, başkalarının kaderini belirleyemez 

Suriye'nin BM Daimi Temsilcisi Caferi, ABD'nin başka milletlerin kaderini belirleme hakkına 

sahip olmadığını belirtti. Caferi, uluslararası toplum tarafından İsrail’in Filistin topraklarını ve 

işgal altındaki Golan’ı işgaline tek taraflı meşruiyet vermeye çalışan herkese bir başka önemli 

mesajın yöneltildiğine dikkat çekti. Caferi, Suriye’nin ABD Başkanı Donald Trump’ın işgal 

altındaki Suriyeli Golan’a ilişkin kararını en güçlü şekilde kınadığını yineledi. (IRIB News) 

Esad ekonomik krizin nedeni olarak Lübnan bankalarını gösterdi 

Suriye Devlet Başkanı Beşar  Esad, ülkesinde giderek büyüyen ekonomik krizin ardında 

Lübnan bankalarında Suriyelilere ait milyarlarca doların bloke edilmesi olduğunu söyledi. 

Ülkedeki bir ticaret fuarında devlet televizyonuna konuşan Esad, Suriye’ye ait 20 ila 42 

milyar dolarlık varlıkların Lübnan’daki bankalarda mahsur kaldığını belirterek “Bu Suriye 

gibi bir ekonomi için korkunç bir şey. Hiç kimsenin bahsetmediği sorunun kaynağı bu” dedi. 

(Şarkul Awsat) 
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Irak’ta Cumhurbaşkanı Salih yeni seçim yasasını onayladı 

Irak Cumhurbaşkanlığından yapılan yazılı açıklamada, Salih’in parlamentonun gönderdiği 

yeni seçim yasasını onayladığı bildirildi. Irak’taki yeni seçim yasasına göre, kapalı ve açık 

liste yöntemi uygulanacak ve seçim komiserliği üyeleri bağımsızlar ve yargıçlardan oluşacak. 

Erken seçimler 6 temmuz 2021 tarihinde düzenlenecek. (ISNA) 

Arabistan'ın Irak'ta yatırımına tepkiler artıyor 

Irak meclisi su ve tarım komisyon başkan vekili Mansur el-Beici dün Irak'ın güneyinde 

Arabistan'ın yararına ve 25 yıllık yatırım projesi bahanesi ile "badiye el-Semave" 

topraklarının parçalanmasına dayalı "tehlikeli plan" hakkında uyarıda bulundu. Bu arada Irak 

meclisinde Fetih koalisyonu temsilcisi Eşvag Kerim de Arabistan'ın yeni yatırım planının 

"yatırım değil, sömürgecilik" şeklinde değerlendirdi. (El-Irak) 

Yemen ordusu ve halk güçlerinden Suudi unsurlarına karşı operasyon 

Yemen ordusu ve halk güçleri, Hecce vilayetine bağlı Cebel en Nar bölgesinin doğusunda 

Suudi kiralık unsurların mevzilerini yok ettiler. Yemen birlikleri bu operasyonda yüklü 

miktarda silah ve askeri teçhizatı da ganimet olarak ele geçirdiler. (avapress) 

Ruhani: Bir sonraki ABD yönetimi İran milleti karşısında teslim olacak 

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, "Bir sonraki ABD yönetimi bizim milletimize teslim 

olacak. Onların uluslararası kanun karşısında teslim olmaktan başka yolları yok" dedi. Son üç 

yıl boyunca İran halkı ve hükümetine uygulanan baskılara dikkati çeken Ruhani, “Yaptırımlar 

her zaman var olmuştur; ancak bunun ekonomik savaşı koronavirüs salgını dönemindeki gibi 

olmamıştır. Beyaz Saray’daki beyefendi, salgın sırasında yaptırımları acımasızca artırdı. 

Onlar herhangi bir insan ilkesine, insan haklarına ve uluslararası hukuka bağlı kalmadılar, 

ama eninde sonunda milletimizin kazanacağından eminiz” dedi. (YJC) 

Zarif, İran-Venezuela ortak toplantısında katıldı 

Resmi temaslarda bulunmak üzere Karakas'a giden İran Dışişleri Bakanı Zarif, Venezuelalı 

mevkidaşı ile birlitke "Gelişmekte olan yeni düyanın savunmasında Venezuela ve İran" 

konulu ortak toplantıya katıldı. Zarif, Venezula’dan sonra ikili ilişkileri görüşmek üzere Küba 

ile Bolivya’yı ziyaret edecek. (Tasnim) 



 
 

 7 

4. AFRİKA : 

Libya’da yeni ateşkes aşamasına geçiliyor 

Birleşmiş Milletler Libya Destek Misyonu (UNSMIL), ülkede askeri düzenlemeleri içeren 

yeni bir aşamaya geçildiğini duyurdu.  LUO ve UMH güçleri, Cenevre ve Gadames’te peş 

peşe yapılan askeri görüşmelerde uzlaşma sağlanan noktaları uygulamak için Sirte ve 

Cufra’daki savaş hatlarından eş zamanlı olarak geri çekilmeye hazırlanıyor. LUO ve UMH 

heyetleri dün, Libya Askeri Komitesi’nin toplantılarının bir parçası olarak iki gün önce sona 

eren müzakerelerin ardından Gadames kentinden ayrıldı. UNSMIL Genel Sekreter Vekili 

Stephanie Williams müzakerelerin ardından kalıcı ateşkes anlaşmasını uygulamaya başlamak 

üzere birkaç adım konusunda uzlaşma sağlandığını açıkladı. (Şarklul Avsat) 

Mısır’dan UMH’ye zeytin dalı: Başağa Kahire’de 

Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) İçişleri Bakanı Fethi 

Başağa görevini devraldığından beri ilk kez Mısır’a resmi bir ziyarette bulundu.  Başağa’nın 

Mısır ziyareti, “Libya ve Mısır arasındaki ortak ulusal güvenliği koruyacak şekilde Libya ve 

Mısır arasındaki işbirliğini, iki ülkenin yaşadığı ortak sıkıntıları, güvenlik düzeyinde ortak 

işbirliğinin güçlendirilmesini ve terörizm ve organize suç tehdidiyle mücadele çabalarının” 

birleştirilmesini içeriyordu. Başağa Mısır liderliğini, hükümetini ve halkını “bu cömert daveti 

ve Libya’da güvenlik, barış ve istikrarı güçlendirme alanındaki yapıcı işbirliği için” takdir 

ettiğini dile getirdi. Mısır yönetimi Libya iç savaşında UMH ile çatışan Tobruk merkezli 

Temsilciler Meclisi’nden yana tutum alıyor. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA 

 

Ermenistan yine sivilleri hedef aldı 

Ermenistan ordusu Azerbaycan sınırında bir kez daha ateşkes ihlali yaptı. Tovuz, Gedebey ve 

Daşkesen illerindeki Azerbaycan mevzilerine ateş açtı. Ermeni Ordusu Goranboy'da ise sivil 

yerleşim yerlerini hedef aldı. Bombalar Goranbay'un Meşeli köyüne çok yakın bir noktaya 

düştü. Saldırıda can kaybı yaşanmadı. Ayrıca Ermenistan geçtiğimiz hafta Berde’de 21 sivilin 

yaşamını yitirdiği saldırıda kullandığı misket bombaları ile güçlendirilmiş Smerç füzesini bu 

kez Goranboy’da kullandı. (TRT Haber) 
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Azerbaycan- Ermenistan Savaşı 

• Ermenistan ordusu askerleri, kendi keskin nişancılarının hedefi olmamak, Azerbaycan 

ordusu askerlerinin kendi üniformalarını taklit etmesine karşı sırtlarına + artı işareti 

koyarak önlem aldı. 

• Ermenistan Meclisi Dış İlişkiler Komisyonu başkanı Ruben Rubinyan: Şu anda, 

Ermeni-Rus istişareleri sonucunda Moskova'dan askeri yardım çoktan beridir alıyoruz. 

Ancak yardımın boyutu ve türü konusunda bilgi vermeyeceğim. 

• Başbakan Baş Danışmanı, eski Orgeneral Harutyunyan:  Ermenistan-Rusya arasında 

askeri yardımlaşma çoktan başladı. Rus müdahalesinin boyutu, türü ve ihtiyacı 

belirlenecektir. Rus tarafı yardımları çoktan yaptı ve yapıyor. 

• Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev: "Rusya DB Lavrov'un Suriye'den savaşçı iddiası 

doğrulanmamış ve asılsızdır. Bizi paralı asker getirmekle suçlayanları dünyanın farklı 

yerlerinde yaptıklarıyla suçlamaya başlarsak, bu uzun bir hikaye olur." 

• Ermenistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Shavarsh Koçaryan:  BM Güvenlik 

Konseyi'nin daimi üyelerinden biri, Karabağ sorununun tırmanmasıyla ilgili ortak bir 

tavır konusunda hazırlanan metne karşı çıktı. 

• Azerbaycan ordusu, Şuşa şehrinin güneybatı kanadından şehre girmeyi başardı.  

Şehrin girişinde devam eden çatışmalarda Ermenistan ordusunun yoğun biçimde 

ATGM kullandığı cephe kaynaklarınca bildirildi. Azerbaycan ordusu, Şuşa'yı güney, 

güneybatı ve doğu'dan kuşatma altına aldı. 

• Nahçıvan'da eğitimlerini tamamlayan Azerbaycan ordusu özel birlikleri komutanları 

ile birlikte Dağlık Karabağ'da cepheye ulaştılar. 

• Azerbaycan ordusunun Şuşa'nın dış mahallerindeki evlere ulaştığı iddia edildi. 

Azerbaycan ordusu, Ermeni askerlerin çay ve yiyecekleri bırakarak kaçtıkları bir 

evden görüntü paylaştı. 

• Ermenistan ordusu, Azerbaycan'da Hadrud kasabasının 12 km batısında Dizapayt 

Dağı'nı yeniden kurtardığını iddia etti. Elinde haç ile poz veren papaz ise Ermenileri 

savaşa çağırdı. 

• Rusya, Dağlık Karabağ Hankendi'de bulunan 60 Rus vatandaşı ve gazetecinin tahliye 

edilmesi için 36 saat süre verdi. Azerbaycan-Rusya arasındaki anlaşmaya göre sivil 

araçlar ile bölgeyi terk edeceklerin can güvenliği sağlanacak. (@rusencenter1) 
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6. ABD :  

 

Kritik eyaletlerde oy sayımı sürüyor 

ABD'de Donald Trump ile Joe Biden'ın yarıştığı, Georgia, Kuzey Carolina, Arizona, Nevada 

ve Pennsylvania'dan çıkacak sonuçların belirleyici olacağı 59. başkanlık seçiminde kazanan 

henüz belli değil. Trump, Posta yoluyla kullanılan oylarda hile yapıldığını iddia ederken bazı 

eyaletlerdeki seçim sonuçlarını yargıya taşıdı. Biden ise başkanlık seçimlerinde bugüne 

kadarki en yüksek oyu almış oldu. (Sputnik) 

 

7. RUSYA : 

Putin'in Özel Temsilcisi Bogdanov, Libya temsilcileriyle görüştü 

Rusya Devlet Başkanlığı Ortadoğu ve Afrika Özel Temsilcisi ve Rusya Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Mihail Bogdanov’un, Libyalı tarafların temsilcileriyle telefon görüşmeleri 

gerçekleştirdiği belirtildi. Rusya Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, telefon 

görüşmelerinin Libyalı tarafların girişimiyle gerçekleştiği bildirildi. Bogdanov’un görüştüğü 

isimlerin Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti’nin (UMH) Dışişleri Bakanı Muhammed Siyala, 

İçişleri Bakanı Fethi Başağa, Libya’nın doğusundaki geçici hükümetin Dışişleri Bakanı 

Abdulhadi el-Huveyc ve Libya Temsilciler Meclisi Danışmanı Abdülbaset Badri olduğu 

kaydedildi. Görüşmeler sırasında, Rusya-Libya ilişkilerinin geleceği ele alındı. 

(mid.ru/tass//ria/sputnik) 

Zaharova: Ortadoğu'dan Karabağ'a giden militanlar, Güney Kafkasya'da yeni terör yuvası 

oluşmasına yol açabilir 

Haftalık basın toplantısında konuşan Zaharova, "Gelen bilgilere göre şu anda Ortadoğu'daki 

uluslararası terör örgütlerinin üyeleri Dağlık Karabağ'daki çatışma bölgesine gönderiliyor. 

Daha önce söylediğimiz gibi bu militanların elleri dirseklerine kadar kan içinde. Bunların 

radikal eğilimli paralı askerler olduğu bahsediliyor. Cihatçılık ideolojisine sahipler. Bundan 

ciddi kaygı duymamamız mümkün değil, zira bu gelişmeler, Güney Kafkasya'da yeni terör 

yuvası oluşmasına gebe" ifadelerini kullandı. (mid.ru/tass/sputnik) 
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Zaharova: Kim seçilirse seçilsin Rusya, ABD'de göreve gelecek başkanla işbirliğine hazır 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD başkanlık seçimlerine ilişkin, 

Rusya yönetiminin birçok kez belirttiği gibi, Moskova'nın kim seçilirse seçilsin göreve 

gelecek ABD başkanıyla yapıcı işbirliğine hazır olduğunu söyledi.  (tass/interfax/sputnik) 

Zaharova: Rusya, İran ve Türkiye üçlüsü, Astana formatının bir sonraki görüşmesi için 

gündemleri hazırlanıyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Rusya’nın Suriye'deki krizin 

çözümünde etkinliği kanıtlanmış Astana formatının korunmasından yana olduğunu belirterek, 

bu sürecin üç garantör ülkesinin elde ettiği etkileşim düzeyine büyük önem verdiğini 

kaydetti.  Pandeminin yeni dalgasıyla bağlantılı olarak, Suriye konulu 15. garantörler 

toplantısının tarihinin ileriye alınması zorunluluğuna vurgu yapan Zaharova, “Ortaklarla 

birlikte, Astana toplantılarını sadece yeni konularla değil, aynı zamanda mevcut sorunların 

üstesinden gelme imkanlarını da tartışarak nasıl doldurabileceğimizi düşünmek ve böylece 

toplantının içeriğini sadece zengin değil, aynı zamanda etkili ve yapıcı hale getirmek için de 

bu zorunlu duraklamadan yararlanmaya çalışıyoruz.” ifadelerini kulladı.  

(mid/tass/ria/sputnik) 

Rusya Dışişleri, ABD’nin Kıbrıs’a dayattığı, 'Rus gemileri koşulunu' değerlendirdi 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Washington’un işbirliğinin bir koşulu 

olarak diğer ülkelerin Rusya ile etkileşimini sınırlandırması talebinin Moskova için yeni bir 

durum olmadığına vurgu yaparak, şu ifadeleri kullandı: “Bu yaklaşım, herhangi bir devletin 

bağımsız bir dış politika yürütme konusundaki vazgeçilemez hakkına aykırıdır. Bildiğiniz gibi 

diğer ilkelere bağlıyız. Ortaklarla ikili bağların gelişimini asla üçüncü ülkelerle ilişkilerinin 

niteliğiyle ilişkilendirmiyoruz. Başkalarını ‘ya biz ya da ABD’ şeklindeki yapay tercihe 

zorlamıyoruz. Gerçek eşitliğe dayalı egemen bir haktan bahsettiğimiz gerçeğinden hareket 

ediyoruz. Zorlama yoluyla diyaloğu reddediyoruz.” (mid/ria/interfax/sputnik) 

8. EKONOMİ : 

Dünya Bankası ve IMF'nin Fas'ta düzenlenecek yıllık toplantıları 2022'ye ertelendi 

Dünya Bankası Grubu ve Uluslararası Para Fonu (IMF), yeni tip corona virüs (Covid-19) 

salgını nedeniyle Ekim 2021'de Fas'ın Marakeş kentinde yapılması planlanan yıllık 
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toplantılarının 2022'ye ertelendiğini duyurdu. IMF ve Dünya Bankası'ndan eş zamanlı olarak 

yapılan açıklamada, yıllık toplantıların 2 yıl art arda Washington DC'deki IMF ve Dünya 

Bankası merkezlerinde, 3 yılda bir ise üye ülkelerin birinde yapıldığı hatırlatıldı. Açıklamada, 

Ekim 2021'de Fas'ın Marakeş kentinde yapılması planlanan Dünya Bankası Grubu-IMF yıllık 

toplantılarının Kovid-19 salgını nedeniyle 12 ay ertelendiği aktarıldı. (NTV Para) 

 

Fed Faizi Sabit Tuttu 

Fed, dün beklentiler doğrultusunda politika faizini değiştirmeyerek yüzde 0-0,25 aralığında 

sabit bırakırken, karar metni ve Fed Başkanı Jerome Powell'ın açıklamalarında da para 

politikasına ilişkin yeni bir ipucu verilmedi. Fed'den yapılan açıklamada, ekonomik faaliyet 

ve istihdamın toparlanmaya devam ettiği ancak yıl başındaki seviyelerin oldukça altında 

kaldığı kaydedilirken, Powell ise düzenlediği basın toplantısında, ekonomik görünümün 

olağanüstü derecede belirsiz olduğunu belirterek, dünya genelinde yeni tip corona virüs 

(Covid-19) vakalarındaki artışın endişe verici olduğunu aktardı. (NTV Para) 

 

6 Kasım 2020 dolar - euro fiyatları 

Dolar/TL 8,45; euro/TL de 9,95'in üzerinde el değiştiriyor. 
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